
;
WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 4 NOVEMBER 1920. LÖSNUMMER I0CEN 3LÖSNUMMER 10 CENTS. No. 45ARG. (YEAR) 28.

MT

En titt ner uti Europas politiska gryta.drycker, representerande ett värde sv | 
2 millioner dollars, ha beslagtagits av 
regertngsangenter och rusdryclier till 
ett belopp av nära 2*% millioner stu-j

Kolsträjken
snart slut.

fullbordas och under tiden får man 
ovs sig i tålamod på bägge sidor 

Kungörelse om denna uppgörelse 
följde efter en fruktad brytning 1 un 
derhandlingarna på grund av nya krav 
från arbetarnas sida 
nämligen okad avlöning rid okad pro­
duktion
varandra litet till motes och så kom 
man overens om den uppgdrelsegrund 
for vilken här ovan redogjorts

Ar allt att doma ser det ut som om 
kolsträjken skulle sluta denna vecka 
samt att arbetarna åtminstone kom 
ma att beviljas en del av sina krav.

Politisk vecko-revy för Canadas folk.
Ilts. Åler påstås det att Lenin ämnar fly, fast hans härar nu äro seger­

rika. Gabriele d'Anunzio förbereder en statskupp. 
Martyrernas död är kyrkans bästa utsäde.

Karmarna ära livaktiga samt hava beslutat att göra sin rösträtt' 
gällande. C. N. R. söker genom Hanna att utestänga 

sin personal frän politiken g

Man väntar nu kobträjkens slut 
och snara uppgörelse pa 

ett fredligt sätt.

De begärd**
W D Vanderllp från Ciliforni». | 

som nyl besökt RyssUntj. telegrafe­
rade f. v från Köpenhamn, att han av 
sovjetregeringen for några U. S finan 
slårer arrenderat på 60 år en stor 
atracka i nordöstra Sibirien med ute­
slutande rättigheter att exploatera 
kol. olja och fisket.

t^armetoder .Men hur det var gick man

DE NORDISKA LÄNDERNA ÄR “EUROPAS SAMVETE”MACKENZ1E K ING AVSLÖJAR DE KONSERVATIVA. Utsikterna till en uppgörelse i kol- 
strajken sägo ej vidare lovande forii- 
den måndag, som vl omnämnde f. v. 
Men 1 tisdags gick den första strim­
man av hopp upp. i det att en grund 

| val for underhandling syntes 
I uppnådd
okt. sade nämligen, att en konferens 

! denna dag hölls mellan premiärmini 
S ster George och gruvarbetarnas exe­

kutiva män 
från konversaUon till underhandlin­
gar.

Prins Paul. yngre broder till frani 
lidne kueg Alexander I Grekland, ut 
ropades i torsdags Ull konung Den 
nyvalde kungen är fodd 1901 sarat o 
gift Samtidigt underrättades prins 
Paul oror-att ex-kung Konstantin samt 
dennes ålste son George måste av­
saga sig alla rättigheter till tronen

Han slutar ined att påminna un. 
att det nationalistiska Irland ar s* * 
livat. Dessutom befinner sig Just tur 
Indien l ett feberaktigt tillstånd o* h 
där kan man få se om England artnv 
tar för rättvisan enligt principerna 
om likställighet infor lagen

sökte de forsvara Union-regeringens 
politik

Samma historia upprepade de dagen 
därpå i Moose Ja». Sask . med något
olika variationer Melghen hade där 
panna nog att klassificera farmarro 
relsen som en klassrörelse Men vl 
och vårå »venska farmare veta bättre 
Ty som vl redaktionellt framhållit 
stråva farmarna for hela landets basta 
samt för att gora slut på kapitalister 
nas och mellanhändernas välde.

På fredag och lördag kvällar talade 
bägge dessa herrar i Vancouver, B C 
samt 1 Victoria. B C 
ytterligare lok på laxen genom att 
förklara att fanadas tariff vore den 
lägsta 1 världen Vilket som vi alla 
veta år en stor lögn.

Som bekant erholk» farmarna för en 
tid sedan en utbetalning sv 30 cents 1per bushel for sina " part Icipal lon 
certtflcatee Vederbörande med de bliva

Meddelandena för den 26Presidentval i U. S.lade f v . att ytterligare 18 cents sko­
la utbetalas på dessa som slutbetal­
ning under loppet av denna inånad 
Den första utbetalningen steg till 
138.000.000 och denna blir 828.066.000

Skall påven flytta?
For väl tionde gången kommer ni» 

det meddelandet, att premiärministt r 
Lenin l Ryssland är redo att fly ort» 
dessutom meddelar man, att -etad-u 
Moskwa befinner sig | belägringstill­
stånd

Därvid övergick manRepublikanernas kandidat senator W. 
G Haarding. synes segra med 

lätthet over demokraten C ox.

En ‘‘hämndexpedition " av åtta Sinn 
Feinare. vilka befunnit sig på väg till 
England for att hämnas MacSwiney'» 
död, anhollos f v 1 Kingstown. Ir­
land
premiärminister Lloyd George utpe­
kad

Amerika synes ej hava ho g med oivar 
utan utlovar en fristad åt 

håna helighet 1 Rom.

Greater Wlnnlpeg Watar Dlstrici 
ansåg f v det vara troligt, att rege 
ringen kommer att övertaga denna 
järnvåg »om en del av C N R sys 
temet Mr MHghen lår vid besok 1 
Wlnnlpeg förklarat, att denna dorr ej 
vore stångd

Regeringen foreslog att arbetarna 
skulle få sina två shilling mera per 
dag mot dei att produktionen okades 
Det framtida priset på kol skulle dock 
bestämmas av produktionens storlek

X
Röstsiffran 1 Förenta Staternas pre- Som hamndoffer var särskilt

sidentval voro i tisdags ej fullständi­
ga. men upp till denna tid hade. se­
nator Warren O. Hardlng. republika 
nernas kandidat. I det s
college erhållit 275 roster från följan- 8el 8junka och vice versa

denna plan skulle arbetarna samarbe-

Dar lade <i*y Samtidigt har det dock sluppit ut 
att krigsminister Trotshy framgångs- 
fullt bekrigar general Wrungel, som I 
lördags måste utrymma Alexandmvsk 
a ven på uv riga håll ha bolsjevlk trup­
perna vunnit betydande framgång.ir 
samt tagit fångar Om detta ar sannt 
och det synes det vara, så måste upp­
giften om Lenins tllläranadc flykt \a 
ra betydligt överdriven

‘‘Giornale d ltalia" 1 Rom berättar 
att påve Benedictus. då Vatikanens 
förnämsta

Biträdande lord mayor 0'Callaghau 
av Cork meddelade f v pressen som 
sin åsikt att hungersträjken son» ett 
protestvapen skulle komma att upp 
höra, då nu folket sett, att Englånd 
lät dem do Han förklarade dock att; 
irländarnas stridshumor Ingalunda 
brutits utan att de mer an tillforne 
beslutat sig för att fullborda Irlands 
oavhängighet De hungersträjkandes 
<lod synes blott vara en ny fackla i

k electoral Om densamma bleve stor. skulle pri-
Under

inkomstkälla. Bayern.
Österrike, Belgien och Frankrike bli 
vit iftarmade genom kriget, nödgats 
vända sig till Spanien, det latinska 
Amerika och Förenta Staterna

I>e realgnationabrev. »om Inlämna 
des från jnediemmarna av den federa­
la handelskam man ren, publicerade» 
f v En del av medlemmarna erkån 
de aln delaktighet 1 den beryktade 
eorkernkasen under det alt andra 
skyllde Ifrån sig
ar, att de änsågo sitt uppdrag vara 
•lut. enår prisstegringen vore slut. hittills har ingen ändring gjorts. Det- 
Detta tycks dock folket I allmänhet ' ta tilltag måste riknas till de rutt- 
ännu ej havt någon kånnlng av. Vidare naate, som någonsin presferats och

de sater: Connecticut. Delaware. 
Idaho. Illinois, lowa, Kansas. Maine, 
Massachusetts, Michigan, Nebraska. 
New Hampshire, NewJersey. New 
York. Ohio, Oregon, Pennsylvania. 
Rhode Island. Vermont, Washington. 
Wisconsin, och Wyoming 
ras endast 266 for att bliva vald

ta med gruvägarna uti att förebygga 
de högre priserna.Rom bekant har D. B. Hanna, pre­

sident av C. N. R . utgivit ett påbud 
att deras personal ej kan deltaga i 
politiken med rlak att bliva avskeda­
de Från alla håll ha protetster emot 
detta drakoniska beslut kommit tnen

Tid
Inom arbetarkretsar ansåg man | ningen tillägger att då påvlige under 

planen om okad produktion som ett 
farligt prejudikat. Men å andra si­
dan ville man undvika generafsträjk. 
ty man fruktade att Lloyd Georg/ dä 
skulle begagna sig av UUfället och 
utlysa allmänna val under slagordet:
Nationen versus fackföreningarna

fruktade de, att den

statssekreteraren monsignor Bonaven 
ture Cerretti reste till Amerika för 
att övervara kardinal Gibbons' guld- 
juhlleum. gick ett rykte att hans 
egentliga ärende var att underhandla 
om ett lån på en million dollars för 
Vatikanen I verkligheten var hans 
avsikt att upptaga denna summa som 
kollekt av amerikanska katoliker. Tid

Dessutom telegraferades i lördags 
| från Konstantlnopel, att aruienrrna 
beslutat sig for att hjälpa sovjettrup 

branden, enligt t^prten: Martyrerna. , p,.rna vlds de„„ (& riittlgh,t
död är kyrkans bästa utsäde

Huvudkontentan Det ford-

Uppgifterna från följande stater vo- 
ra for ofullständiga för att avgöra 
hur de stodo, nämligen Arizona. Cali 
fornia. Colorado. Indiana. Kentucky. 
Mary länd, Minnesota. Missouri. Mon­
tana, Nevada, New Mexico, North I)ar 
kota. South Dakota. Utah och West 
Virginia — vilka förfoga over 120 elek 
toralröster.

Följande stater vord för Cox. näm 
ligen Alabama, Arkansas. Florida. 
Georgia. Louaiana. Mississippi, North 
Carolina. Oklahoma. South Carolina. 
Tennessee, Texas och Virgin» — 
vilka forfoga över 136 elektoralröster.

President blir således Harding och 
vice president Calvin T. Coolidge, gu­
vernör av Massachusetts

Även 1 valet för senatorer ha re­
publikanerna varit segerrika 
vinst i senaten beräknas till 8 och 
möjligen 10 platta?. Skulle de aktuel­
la resultaten uppfylla förväntningar­
na komma de att 1 nästa session tu» 
57 säten emot demokraternas 39 ocn 
således en majoritet av 18. Skulle de 
vinna alla tio platserna blir deras ma 
jorltet 22

Bland nyvalda senatorer märkas re 
epublikanerna Peter Norbeck i South 
Dakota samt Irvine L. Lenroot i Wis­
consin.

1 vår grannstat Minnesota blev re­
publikanernas kandidat J A. O Preus 
med 40.000 rösters majoritet vald till 
guvernör

att tåga genom Armenlen1 Den guml{/ liberale statsmannen 
John Morley har tillskrivit Times ett 
öppet brev beträffande irländska frå 

Han skriver, att regeringens

Iförklarade de sig ha uträttat en mang-f 
gott. Men därom är folket okunnigt.

det år att hoppas, att folket framtvin 
gar dess upphävande I närvarande 
stund står dock denna tikas kvar.

ett dylikt fall 
nuvarande regeringen 
sattas med stor majoritet.

: Ett presstelegram från Rom omta­
lar att polisen 1 flere av de storre ita 
llenska städerna kommit på spåre t 
en vitt utgrenad rörelse l syfte att an­
skaffa en armé åt d Annunxk» Poe­
tens agenter påstås ha förmått flera 

, tusen ynglingar 1 18—20 års åldern 
att taga värvning under hans faua. 
Syftet med denna organisation uppgi­
ves vara att skydda Italien mot de re­
volutionära, l händelse de »kulle for 
söka tillvälla sig regeringsmakten. Så 
ha åtminstone d’Annunxlos agenfei 
uppgivit för pollaen. Från samma håll 
har man fått veta att poeten nyligen 
förklarat sig redo att själv taga rvge- 
ringstyglarne l hand, om de radikala 
bleve allt för farliga för den nuvaran­
de styrelsen. Därtill behövde han 
emellertid hjälp av den Italienska 
ungdomen.

återin-
ningen berättar vidare att monsignor 
Crtlrettl vädjade-till Columbus riddar 
ne Den delegation från denna orden 
som nyligen besökte fCom — vid vil­
ket tillfälle påven "filmades" — sa 
des ha erbjudit hans helighet $250,000 
med löfte att resten skulle komina se-

“Dessutom," tillägger tidningen — 
och det är mest Intressanta — "låto 
rlddarne påven förstå, att om betänk 
liga svårigheter skulle uppkomma i 
Italien, skulle han kunna finna skydd 
och gästfrihet i Amerika. Sedan Rom 
Intagits av Italienska trupper 1870 un­
der Garibaldls frihetskrig, låg ett 
franskt fartyg“l Civita Vecchia ett helt 
års tid och avvaktade order från påve 
Plus IX, och rlddarne förklarade att 1 
händelse av en ny kris, skulle ett ame­
rikanskt fartyg göra detsamma "

gan
kortsynthet varit en förbannelse Jörl 
Englands Irländska politik. Alla, från 1 
det förbryllade kabinettet till den 
mest okristlige Ulsterman, erkänner 
det oundvikliga i behovet av home 

Det kan emellertid Icke bli nå

Siffrorna beträffande referendum 
omröstningen 1 de fyra provinserna 
Manitoba, Saskatchewan. Alberta, och 
Nova Scotla ha ännu ej officiellt kon­
staterats. I en del tall komma för- 
budsfolkets roster att bliva flera och 
I en del fall färre, men det Inverkar 
Ju ej på resultatet Nasta vecka kom­
ma vl att bliva 1 stånd att ange de 
slutgiltiga siffrorna Från de federa­
la myndigheterna har det meddelan­
det kommit att förbudet mot Import 
ej kommer att tråda 1 kraft förrän om 
cirka två månader, alldenetund en del 
formaliteter först måste Iakttagas

Efter fortsatta underhandlingar fdr- 
liden tisdag och onadag ansåg man sig 
i torsdags kunna meddela att strejken 
V" .Igen komme att vara avgjord som 
I slutet av denna vecka. Sagda dag 
sages regeringen och gruvarbetarnas 
representanter kommit överens om de 
av regeringen föreslagna och här o- 
van nämnda grundvalarna för uppgö­
relse.

Vidare förstods det tt arbetarna 
skulle erhålla sin förhc |ning av tva 
shillings per dag till d n 3 januari 
samt att deras betalnis i för framti­
den skulle avgöras av ei framtida na 
tionell lönenämnd. bestå nde av gruv­
arbetare, gruvägare och» regeringen

I händelse skapandet tv lönenämn- 
den skulle fördröjas, sko i lönerna un­
der tiden bestämmas P*-' basis ?v ök 
ning eller minskning 1 vinsten vid kol­
export.

Gruvarbetarnas tjänstemän voro de 
forsla, som meddelade denna uppgö­
relse och de förklarade, att densam­
ma skulle underställas deras omröst­
ning med ett förord, att det måtte an­
tagas Naturligtvis ta°;er det atskil- 
lit tid, innan ett dylikt referendum kan

De liberalas ledare. Hon MacKenzle 
Klng. har under veckan varit ute 
samt hållit en mängd f<*redrag. 1 vilka 
han 1 grund nedgjort det konservati 
va partiet Bland annat har han be 
sökt Regina. Saskatoon. Prince Albert 
samt Wlnnipeg

Naturligtvis har han å sagda plat 
ser framkommit med diverse program 
punkter från olika synpunkter sett 
Huvudinnehållet av hans föredrag h 
bland annaJ varit, att farmare ocl 
arbetare måste mötas på gemensam 
mark, att den nuvarande administra­
tionen endast existerar på grund av 
att oppositlonsstyrkorna äro delade.

got resultat, om Icke förtroende och 
redliga avsikter finna# mellan det en 
gelska och det Irländska folket och 
deras regeringar. Det är Ingen hem 
lighet, att regeringens tlllvägagängs 
sätt uppröser nya hinder for England. 
Morley påpekar Irlands hat mot Eng 
land och det orätta I repressaliepoli 

Lord Grey har försäkrat v&rl-tlken
den, att svårigheten ligger 1 oenighe­
ten mellan irländarna. Ulster skulle 
icke vägat handla, om det Icke havt 
det konservativa Englands stöd

United Farmers 1 Ontario planera 
en ny politisk organisation avsklljd 
från den nuvarande U. F. O for att 
kringgå den nya Federal Franchles 
Art. som förklarar det olagligt för an­
dra än erkända politiska partier att 
anskaffa kampanjfonder

z
(Forts å sid 4.) Ett presstelegram från Milano l 

söndags säger att det talas mycket ont 
en nära (orcstående statskupp, ledd av 
Gabriele d Annunzio, amiral Tahon do 
Revel, (Jlardino och deputerade K*4er- 
zonl, den sistnämnde ledare för naflo- 

Om dagen för denna

Röda hanen härjar Margaret.En skoleuperlntendent 1 Oak Park, 
Hl., kommer troligen att bli avskedad 
för att han f. v. gav en duktig avbas 
ning åt en pojke, som i sin tur slagit 
en mindre kamrat

Amerika under förbudet.
En ödeläggande eldsvåda härjade 

Åtta sto
över 57.000 apotekare och tillverka­

re av patentmediciner, extrakter m. den 26 okt. Margaret, Man
ra byggnader blevo lågornas rov. j nalistpartiet 
nämligen postkontoret, Union bankon kupp är man dock Inte fullt på det 
Lamonts diverseaffär, Tuckere red ; klara. i så fall bleve det nog inte
skapsaffär, Shultz garage. McDerinotts, heller någon kupp Det förmod*»
smedja och ett stall samt flera uthus emellertid att d‘Annunzio skall kom-

• ma till Rom med aeroplan.

Diskussion om Jordbruksproblem 
rörande farmarna i Manitoba komma m ha. sedan Förenta Staterna torrla- 
ett aga rum rid m konferens, »om des erh41|lt tillstånd att använda och 
den 5 och 6 nov skall hållas vid Ma 
nltoba Agricultural College 1 Wtnni- 

M otets avsikt år standardlae 
ring av Jdrdbrukslnatrukttoner i hela

Tre personer, som uppklistrade 
anarkistaffischer, häktades f v. i New 
York.

handla med alkohol. N&ra 16,000 lä­
kare i Förenta Staterna, Havana och 

. Porto Rico ha fått tillstånd att skrivaIH K
Elden började 1 smedjan kl. 3 son 

dag e. m. Ingen befann sig där och 1 
elden hann få god näring, innan den !

Inom samhället finne? 1 Stockholm av den nyhet vl förut med

recept vari alkohol i någon form In- 
| går. och 1,000 extra licenser ha ut- 

Staterna Massa-
provinsen. Den finansiella ställningen i Europa. Det officiella tillkännagivandet 1färdat» pr månad

Pä uppdra* av mejerlaierna 1 Ma cbusett» och New York »tä främst 
nltoba begärde J H. Karthlng f v att med 16 procent ar alla de utfärdade 
. xpreesavglfterna ej »kulle hojae med licenserna. Därnäst kommer Penn- 
40 procent som begärt Xven från an- sy|vania. Ohio, Mary land och Minne- 
dra håll förklarade man. att denna ok ,ota Till iåkare 1 Porto Rico ha 178 
ning skulle taga doden på denna in- licenser utfärdats vilket är mer än 
dustrl

upptäcktes
Ingen brandkår, vadan den måste bi delade att Förenta Staterna ämnade

sända en representant Ull den kom.töEtt flertal rapporter till konferensen i Brussel gi va finansiella exposéer över de respektive länder- 
ställning. De flesta av dem — även de neutrala — klaga högljutt.

kämpas med gammalmodiga metoder | 
En starH vind försvårade släckningen 
Förlusterna anslås till $25,000.

av folk fört) undet som skall behandla 
Ålandsfrågan, har mottagits mod o- 
forhehållsamt missnöje, säger ettven hår samtidigt okats från 102 till 

281 millioner 
fär jämvikt rum i import och export, 
under kriget översteg exporten vä­
sentligt Importen, men efter vapenstil­
leståndet har importen visat ett be­
tydligt överskott. Detta förhållande 
har gjort att kronvalutan- avsevärt 
sjunkit, särskilt gentemot dollarn

den norska valutan stadigt sjunkit i 
värde?

Vidare meddelar den norska rappor­
ten att under de först*» 5 månaderna 
i år importen belöpt sig till 1,124, mil­
lioner kr. mot en export på 501.5 mil­
lioner Handelsflottan får hjälpa upp 
detta deficit; dess nettovinst på trans­
porter i utlandet under detta års for 
sta 6 månader uppgår till 206,5 mlll

Misstankarna på mordbrand voro
så starka att myndigheterna börjat j meddelande till "Daily New s \ 
en undersökning for att taga reda på Sverge synes man ha trott att Inbjud 
eldens ursprung ningen från folkförbundets råd 1111 den

Margaret tillhör valdistriktet Turt ! amerikanska regeringen varit endast
en formalitet och att den skulle av-

I senast hitkomna nummer av l*In- 
formation finns ett sammandrag av 
de finansiella exposéer som framlagts 
Inför konferensen i Brussel angående 
läget 1 Sverge, Norge, Danmark, Fin­
land. Schweiz. Holland. Spanien. 
Tjecko-Slovakien. Estland. Lettland, 
Serbien och Polen. England och Bel­
gien Tidningen kostaterar att alla 
stater klaga högljutt, även de neutra-

»Fore kriget ägde unge-vad samliga läkarna 1 Mississippi. Ar­
kansas. New Mexiko. Nevada. Dakota- 

Premlärmtnleter Melghen uppenba- staterna, W. Virginia. Georgia. Flori- 
rade sig forliden måndag I Wlnnipeg da och Maine fått. I fråga om llcen- 

Naturllgtvis gjor- ser till apo.tekare och patentmedicln- 
de d« Msa herrar allt for att försvara fabrikanter står New York främst 
protektion t stayatehiet. Men den folk- med 1.600 eller ungefär 28 procent av 
massa, infor vilken de talade, tycktes hela antalet för landet 
ej uppskatta deras advokatyr, ty de nia, Illinois. Massachusetts och Ohio 
avbmtos rätt »om det var med skratt komma därnäst med resp 12,800. 3.000. 
och hyssnlngar

le Mountaln utefter C. N. R banan 
Orten är belägen väster om Pelican j bojas När den första underrättelsen 
Lake omkring mitt emellan Minto och ; om denna Inbjudning nådde Sverge. 
Ninnette samt omkring 30 mil söder , uppfattades den också mera som ett 
om Brandon. j *kämt än någonting annat och lidnin-

Postmästaren lyckades rädda ail ®>3rne använde I flere fall skäinln iirt
| ma rubriker.

Till slut citerar korrespondenten 
I som ett uttryck av den allmänna ni« 
ningen följande uttalande

Jämte J A Calder

Penney Irs*

Direktor Volkmar i Norska han­
delsbanken påvisade de norska stats­
utgifternas stora tillväxt under kri- 

Statsutgifterna 1914—15 belöp­
te sig till 185.7 millioner kr. men bud­
geten för 1920—21 upptager utgifter­
na med 759,8 millionen, en ökning med 
350 procent Skatterna ha lämnat 
tillräckliga Inkomster för att med 
överskott täcka budgeten och ha un­
der de 5 krigsåren uppgått till när 
mare 400 millioner Statsskulden upp­
gick vid 1919 års slut till 1,027 millio­
ner. varav 687 millioner placerats In­
om landet. Den utelöpande sedelmäng­
den uppgick den 1 juni 1920 till 458.3

la.
av värde och likaledes räddades öan 
kens böcker och kontanter undan lå

1,800 och 1,700. Endast 238 tlllstånds- 
Både Melghen och Calder förklara bevis för tillverkning av rasdrycker 

d«* att protektionstariffen vore nöd- ha utfärdats, 64 av dem till vmfabri- 
v&ndig för Canada (men de glömde kanterna I Callfornla och två till 
saga for storfabrikanterna» Till sist

Av statsrådet GIttckstadts rapport 
för Danmark framgår Hland annat att 
landet Icke upptagit något utländskt 
lån under kriget och att däremot skul­
derna till utlandet nedfiringats från 
270 millioner år 1914 till 255 millioner 
år 1919

Den framsr.Vilning som av härads­
hövding Marcus Wallenberg avgavs 
framhåller att Sverges budget för 
1914 uppgick till 382 millioner 
1920 till 1.298 millioner kr . en ökning 
från Indexsiffran 100 till 340. huvud 
sakligen till följd av utgifter för för­
svaret och höjda löner för statstjänar- 
na. De direkta skatterna ha ökats 
från 100 till 760. För att få jämvikt 
i budgeten har man måst ta sin till­
flykt till direkta skatter, huvudsakli­
gast på inkomst och förmögenhet 
samt krigskonjunktursvinster Trots 
detta har staten måst tillgripa för­
skott av fonder och upptaga lån. allt­
så ntglva ekonomiserat kapital och 

För att bibehålla bud­
geten såsom den nu ter sig måste 
skatterna framdeles ge lika mycket 
som hittills, och i detta hänseende ter 
sig framtiden oviss, ty de stora vinster 
som en del enskilda personer, särskilt 
inom industrien, gjort och vilka till 
stor del bidragit till statsinkomsterna, 
torde "komma att minskas genom den 
depression som nu karaktäriserar lan­
dets ekonomiska liv. En allmän ned­
gång i skatteinkomsterna kan härav

get

Lucy Moore, världens tyngsta kvin 
na* avled f v. i Bristol, England

whiskydestillerler 1 Pensylvanla. Rus-
(Forts å sid 4.)

Däremot ha den inhemska 
skuldsättningen och skatterna bestän­
digt ökats. Statsutgifterna, som 1913En halv million för medicin-studiet. Regeringsskifte har ägt rum i Sverge.— 14 uppgingo till 188 millioner kr., 
belöpte sig år 1919 till 782 millioner 
Skatterna ha ökatt under samma tid 
från 102 till 402 millioner Den Inre 
statsskulden har stigit från 87 millio­
ner 1914 till 518 million^ i fjol Infla- 

millioner, mot endast 123,7 millioner i tinnen är ej stor, landets pännlngvä- 
jull 1914 Sedan början av 1920 har sen solitt och statsfinanserna goda 
____—.............. —......  „ ----------------------- ! Men utrikeshandeln har betänkligt av­

tagit och den danska valutan starkt 
deprecierats

Avlidna f d furste provinsialläka 
ren 1 Gottlande distrikt, d r Axel La 
german har, enligt vad Dagens Nyhe­
ter erfarit donerat större delen av s»n 
till omkring en halv million uppgåen­
de förmögenhet till Karolinska medi- 
knkirurgtska institutet till en fond 
•om ?.kall ha till ändamål att befräm­
ja den svenska medicinska forsknin­
gen iw-asutom har han donerat 10.- 
060 kr till vardera av medicinska fa­
kulteterna i Uppsala och Lund samt 
Karolinska mediko kirurgiska Institu 
tet med föreskrift att ränteavkastnin- 
gen »kall användas tUl stipendier åt 
medicine studerande 
skoi* ej utgå omedelbart utan forst 
efter den efterlevande änkans dod En 
del legat på olika belopp skola utgå 
till anhöriga, men det belopp som 
skall överlämnas Ull Karolinska in­
stitutet kommer, såvitt man nu kan 
doma. att Icke understiga 450.000 kr. 
och sannolikt är att det blir våsent-

anslag varmed det tillkommer staten 
att sörja för den medicinska under­
visningen 1 enlighet härmed bura 
från fonden särskilt tillgodoses såda­
na grenar av <j,-n medicinska forsk­
ningen och sjukvården som icke falla 
inom ramen av den for den allmänr.a 
läkarutbildningen obligatoriska under­
visningen. Fonden skall förvaltas av 
Karolinska 
nämnd o/h 
okas med en tiondedel av fondens he­
la avkastning De återstående 90 
procenten tas t anspråk efter varje 
femårsperiod och utdelningen beslu 
tas växelvis av Karolinska institutets 
lärarkollegium samt de medicinska 
fakulteterna rid Uppsala och Lunds 
universitet

Som utredningsmän I boet har för­
ordnat» professor F Lennmalm. hä­
radshövding Axel österlov och advo­
katen Axel Nilsson

Ett telegram från Stockholm d**n 
22 okt, meddelar, att statsministern 
Hjalmar Branting av socialist 1*1. • 
medlemmar bestående regering av­
gått. Denna ministär bildades d»*n lo 
mars och omorganiserades den 1 juli 
Friherre Geard Louis De Geer har 
av konung Gustav anmodats att bilda 
ny ministär, bestående uteslutande av 
sakkunniga Han fick for se* år »- 
'dan 1 uppdrag att bilda en regering 
men misslyckades

Gerard Louis De Geer ar född 1854 
och en son till den känd#* svenske 
statsministern av samma namn Han 
blev jur. kandidat 1 Uppsala 1879 och 
Innehade därefter olika befattninga- 
i statens tjänst, tills ban 1892 köpt# 
en större egendom, åt vars skötsel 
han i flere år ägnade sin tid 
1901 Ull 1914 var han medlem av 
riksdagens första kammare och sedan 
1905 har han tjänstgjort som land» 
hövding I Kristiantads län. De Geer 
är liberal till sin politiska åskådning 
samt försvarsvån.

sponden te i» menar, att Ingen svensk 
statsminister under de /»Ista Uo år«n 
dragit sig tillbaka under mera 
riktigt beklagande från alla håll än 
Branting

upp-

Till belysande av regeringskrls<»» I 
Sverge må närmnas följande medde­
landen, som mottagits stra* föro 
Ilrantingska ministärens avgäng.

Ett telegram av den 20 okt 
lyste att statsminister Branllngs for 
»ok att bilda en koalition med det II 
berabt partiet slagit fel 
regeringsaffärerna befinna sig darfor 
i samma skick som fore senast«* valet. 
Det år en av d** märkligaste företeel- 
serna 1 det parlamentariska 
ringsstvrets historia i Europa. sag«*r 
meddelandet, ty det finnes fur 
varande i Sverge intet politiskt par 
ti. som är starkt nog att bilda en fö- 
gering. Någon sammanslutning mel­
lan högern och liberalerna är

gora skulder
Eremitlivet hälsosamt.institutets förvaltnings 

h des» kapital skall varje år uppDen holländska ministern Patyn på­
pekade att Hollands finansiella ställ­
ning är jämförelsevis god. men dock 
sämr** än man allmänt föreställer sig. 
Statsskulden har ökats med 140 proc. 
och utgör en tung börda för de skatt­
skyldiga. Statens utgifter ha tre­
dubblats sedan 1913 till följd av pris­
stegringen och de ökade lönerna. För­
utom extraordinära pålagor ha direk­
ta och indirekta skatter ökats från 
146 millioner florlner flr 1913 till 364 
millioner 1 budgeten för 1920. Vissa 
kapitalister måste betala en inkomrft- 
skatt av ända till 55 proc MeAåknar 
man andra direkta skatter, kommer 
man 1 vissa fall till 80 proc., däri Ic­
ke Inbegripet indirekta pålagor Stat» 
lånen ha blivit allt svårare att place­
ra och man har måst ta sin tillflykt 
till tvångslån

Den hoilåndska industrien har emel­
lertid 1 visst avseende dragit nytta av 
kriget I det att kapitalisterna ån t 
Ilgen intresserat sig för landets affä­
rer och odlingen i hoilåndska Indien

Efter 10 års eremitliv återvände 
Charles Hardenburg härom dagen 
till den civiliserade världen, 
överansträngning i sina studier vid 
Princeton-universitet hade hans häl­
sa nedbrutits. och for 10 &r sedan be­
slöt han. dels för att återvinna den­
na. dela för att vinna ett vad. att i 10 
år leva ensam på en ö. Hans broder 
dr Daniel Hardenburg i Jersey City 
köpfe åt honom Watts Island i Chesa- 
peake viken. 17 mil från fastlandet 
och försåg honom med farmredskap, 
livsmedel och håstar. ön innehåller 
40 aeres Hardenburg byggde sig en 
stuga och slog sig ned där. 
en tid dogo hästarna, och ban upp­
hörde med annan farm ning ån odling 
av grönsaker för eget behov. En 
gång om året begav han sig tUl Onan- 
coek. Va., eller Crtsfleld, Md., för att 
läggirln ett nytt förråd av livsmedel 
Han sysselsatte sig med låsning och 
fiske, återvann sin hälsa och vann sitt 
vad vilket gällde huruvida han skul­
le kunna uthärda att leva 1 tio år

Genom De svenska

Donationerna

följa.
8tasakuiden uppgick i slutet av Ju­

li 1920 till 1.556 millioner kr mot 648 
millioner for 1913. alltså en ökning 

Denna ökning be-

Från

från 100 till 240 
■tår emellertid så gott som uteslutan­
de I inhemska lån Skulden till ut­
landet har endast måttligt ökats (93 
millioner kr., till Amerika år 19191, 

stora enskilda krediter ha bevö- 
vtsat

omöjlighet, under del att 
lantmannagrupperna finne* en dei 

| radikala element, eom ställa »ig hin­
drande i vägen for en anslutning till 
såväl högern som vänstern.

Hjalmar Branting hade hoppets »tt 
kunna formå liberalernas anförare, 
förre statsministern Edén. att gå med 
på en del av de socialistiska reform- 
sakerna, men den sistnämnde anaåg 
•Ig böra avlsa förslaget.
Statsminister

I Wall st distriktet 1 New York. där 
Enligt testamentet »kall denna fond ‘hetting" praktiseras för presldentva- 

fort alts* Mbskiit under namnet' let, år man så övertygad om att Har 
Axel och Signe Lagerman» donations ding skall bli vald med överväldiga® 
fond. avse att främja den svenska de majoritet, att man vågar $ mot 1 
uifdtrinska forskningen* I forsla hand härpå. Detta bevisar helt enkelt, att 
forskning angående utrönandet av 
sjukdomars orsaker och angående 
nya metoder for sjukdomarnas Igen­
kännande. men Jåmvål angående sjuk­
domar» bekämpande genont profy 
latiaka åtgärder och direkt behand- 

m Ung Fonden skall städse handhavas

ligt bvgre <i*-t inom

Efter
Hjalmar Branting» avgång 

statsminister år Icke att betrakta 
som ett nederlag, säger 
kanske korrespondenten Hal 0*Fla 
herty 1 Stockholm i ett meddelande 
till “St. Paul Dlepatch" den 23 okt 
ty under sin korta regeringstid har B 
sett sig I stånd att lågga grunden till 
omfattande förändringar. I Sverge» 
sociala och industriella liv. p*

jats till utlandet, och dessa ha 
mått överstigit landets besparingar 
och ofördelaktigt Inverkat på den eko­
nomiska situationen i landet

Hr Wallenberg berörde också de 
ofantligt stegrade levnadskostnaderna 
Inflationen år betydande, från 243 

sedlar 1912 till 748 
mQlioeer i alutet av 1919. Guldreser-

den amert-
demokraterna själva vänta, att Cox 
skall förlora Wall Street brukar ut­
göra en rått pålitlig valbarometer.

JugoSlavien har nu förklarats vara 
en ärftlig monarki med Karageorgeo- 
wttch från Serbien

Branting» avgång It-un 
som en överraskning för de oUJfa po-regerande dy­ samma

ntt aktning Inom alla klasser Koi^egång som han med sina teoriersärskild tillgång utöver de nu utbjuden till salu eller arrende. (Forts, 1 nästa nr.
(Forts S sid 4.)

1—BWrr—amwiaaaewa
Ob

SVENSKA CANADA-nDNINGEN HAS THE LARGEST CBtCULATION Of ANY SWED1SH NEbSPAPER 1N CANADA

ä
LSOAP1Svetts ha Canaba=7Ttbntnger

FRITT
Premmm

FRITT ROYAK
CROWN
sOAP

v
Givo bort 
as c d ku-

Sänd efter fri Kat»iogJK>nK 00,1 
654 Matn St.. Winnipe+omHUg.

Given bort 
■ ed ku-

och Slnd efter fri Katalog 
664 Mete 6L. Wmeipeg.2V Gbe Swcbtsb Canaba ttcws

KODAK

S..1V

l •
V

»

i


